
 COMUNE  DI  MONTEVAGO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 

 

 
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.116     del  09-06-2025 
 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO AUDIO DELLA SALA 

CONSILIARE DEL COMUNE DI MONTEVAGO AD 
INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI CONFERENCE IN FASE DI 
IMPLEMENTAZIONE - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  nove del mese di giugno alle ore 13:00 e seguenti, nella 
Residenza municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 
 
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

LA ROCCA MARGHERITA SINDACO P 
MODDERNO SETTIMO ASSESSORE P 
INFRANCO VINCENZO VICE SINDACO P 
BARRILE CALOGERO ASSESSORE A 
RUSSO FRANCESCO ASSESSORE A 

 
Presenti:    3    Assenti:    2 
 
Presiede l’adunanza  On. Dott.ssa La Rocca Margherita, nella sua qualità di Sindaco 
 
Partecipa il Segretario Generale, Dott. Maggio Livio Elia 
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare  sull'argomento in oggetto specificato di cui si allega la proposta.  
 
 

  



 
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.126        del  05-06-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iniziativa della proposta:  - Infranco Vincenzo 
 
 

 
Istruttore:  Giuseppa Giuliani  
 
Ufficio: U.R.P. 

 

 
PREMESSO che questo Ente con fondi finanziati dall’Art. 4 della predetta legge regionale 30 
gennaio 2025, n. 3, rubricato “Contributi straordinari per interventi con finalità istituzionali”, il 
quale prevede che L'Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica, per 
l'esercizio finanziario 2025, è autorizzato ad erogare un contributo straordinario da attribuire ai 
beneficiari di cui al comma 2, tra i quali alla lettera ll) è presente: “ll) 50 migliaia di euro al 
comune di Montevago per lavori di riqualificazione della sala consiliare e dei relativi arredi, sta 
implementando un sistema innovativo di gestione delle sedute consiliari; 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare il suddetto sistema di conference con una 
rete di diffusori e amptificatori per il completamento e l’ottimizzazione del sistema audio; 
PRESO ATTO che, l’ufficio ha effettuato una indagine di mercato per la fornitura e posa in 
opera quantificando una spesa di € 7.930,00 iva compresa per l’anno 2025 della seguente 
attrezzatura:  

N. 4 diffusori Line Array LD System MAUI i1W 100V  
N. 4 staffe di fissaggio a parete per diffusori  
N. 1 Amplificatore CURV 5001 AMP  
N. 1 Kit di montaggio Rack  
N. 1 Scheda Preset integrata per diffusori  
Mt 100 cavo Twinax per diffusori  
N. 4 cavi XLR mt 1  
N. 8 Connettori Spicon  
N. 1 Radiomicrofono Sennheiser EW-D 835-S q1-6  
N. 1 Multipresa 220V 

 
Preso Atto che il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(2025/2027) (DUPS) con atto n.8 del 27/03/2025 e il bilancio di previsione per il triennio 
2025/2027 con atto n. 9 del 27/03/2025;  
 

OGGETTO:  
REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO AUDIO DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE 
DI MONTEVAGO AD INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI CONFERENCE IN FASE DI 
IMPLEMENTAZIONE - ATTO DI INDIRIZZO 



 
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

DATO ATTO che la Giunta Municipale non ha adottato il piano esecutivo di gestione e si è 
riservata la facoltà di adottare “atti di indirizzo necessari all'attuazione del DUPS”;  
 
CONSIDERATO che alla spesa complessiva di € 7.930,00 IVA compresa si può far fronte con 
le somme disponibili sul bilancio comunale al capitolo 981 denominato: “Manutenzione 
Immobili comunali (elettrico, strade, cartellonistica ecc.) – codice 08.01-2.05.99.99.999. 
 
DATO ATTO che l’esame istruttorio della presente determinazione è conforme ai principi di cui 
al Codice di Comportamento approvato con D.P.R.14.04.2013 n.62, così come modificato dal 
D.P.R. 13/06/2023 n. 81 e alle Linee Guida ANAC di cui alla delibera n.177 del 19.02.2020 e 
approvato con atto di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2024, nonché alle regole previste dal 
vigente Piano Anticorruzione e Trasparenza approvato con atto di Giunta Municipale n. 84 del 
05/05/2025. 
 
Viste le vigenti disposizioni; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.: 
 
Tutto ciò premesso: 

P R O P O N E  
 

1) di assegnare al Responsabile del III Settore LL.PP. e Tutela Ambientale la responsabilità 
gestionale affinché predisponga tutti gli atti di propria competenza e provveda all'individuazione 
del contraente per l’affidamento della fornitura di che trattasi; 
2) di prenotare la spesa € 7.930,00 IVA compresa per l’anno 2025 si può far fronte con le 
somme disponibili sul bilancio comunale al capitolo 981 denominato: “Manutenzione Immobili 
comunali (elettrico, strade, cartellonistica ecc.) – codice 08.01-2.05.99.99.999. 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di procedere in 

tempi celeri a quanto stabilito.    
4) di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to  Giuseppa Giuliani 

 
ASSESSORE PROPONENTE 
f.to  Infranco Vincenzo 
 
La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile sul documento prodotto dal sistema 
 

  



 
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

PARERI ED ATTESTAZIONI  
ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 53 e 55 DELLA L. 142/90 

 RECEPITE CON L.R. 48/91 E L.R. 30/2000 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
 
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  Favorevole  ed attesta la regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 
 
Montevago, 05-06-2025  Il Responsabile del Settore 
  f.to  Rosa Letizia Maria 

Sanzone 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere Favorevole ed attesta la regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 
 
Montevago, 05-06-2025  Il Responsabile del Settore Serv. Finanziari e 

Gestione delle Risorse Umane 
  f.to Dott. Livio Elia Maggio 
                                                                                                         
 
 
 
La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 
  



 
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri  espressi dai Responsabili dei Servizi interessati,  di cui all’art. 12 della L.R. 23/12/2000, 
n. 30; 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA  

 
di APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che precede e che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente; 
 
RAVVISATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione; 
 
VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R. n. 44 del 03.12.1991; 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese, 
 
 

 
DELIBERA  

 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva,  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL SINDACO  

 
f.to ON. DOTT.SSA LA ROCCA 

MARGHERITA  
L’ASSESSORE ANZIANO  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  MODDERNO SETTIMO  f.to DOTT. MAGGIO LIVIO ELIA 

 
 
 
La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 

  



 
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente certificazione è divenuta esecutiva il 09-06-2025 

 
 
[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12,comma2); 
[]decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12,comma1); 
 
Montevago, 09-06-2025  IL Segretario Generale 
  Dott. Maggio Livio Elia 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, che la presente  deliberazione viene pubblicata, in applicazione dell’art. 
32 della legge n. 69/09,  all'Albo Pretorio  on-line per 15 giorni consecutivi dal 09-06-2025       al 24-06-
2025 
(Reg. Pubbl. N. 801), e che contro di essa: 
 
 
Montevago, 09-06-2025  IL Segretario Generale 
  Dott. Maggio Livio Elia 
 
 
 
 La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 
 


